ÍW
MUNICÍPIO DE SAGRES

●'■ ■rrí

C.N.PJ.; 53.310.793/0001-01 SAGiiS
ADMIMISTRAÇÃO 202J-2024

DECRETO MUNICIPAL N° 036/2022
-DE 15 DE JUNHO DE 2.022.-

S£
Composição dos Membros integrantes do Conselho Municipal de Alimentação Escolar

- CMAE”.

O cidadão, ROBERTO BATISTA PIRES, Prefeito do Município de Sagres, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município de Sagres/SP.

DECRETA

Artigo 1° - Com base na Lei Municipal n° 0735/2001 de 03 de setembro de 2,001 e no
que determina a Lei Federal de n° 11.947/2009 em seus os incisos I a IV do artigo 26, e a
resolução do FNDE n° 38 de 16 de junho de 2,009, resolve NOMEAR os Membros do
Conselho Municipal de Alimentação Escolar - CMAE, para o quadriênio 2022/2026, como
órgão fiscalizador e de assessoramento, constituído por 07 (sete) membros de vários
segmentos, com a seguinte composição:

/- 01 (um) Representante do Poder Executivo

CPFNOME DO REPRESENTANTE MEMBRO
Valmir Cotrim Batista Titular 058.711.598-00

353.414.708-18Michelle Aparecida Evangelista Aureliano
Alencar

Suplente

II- 02 (dois) Representante de Docentes, discentes ou Trabalhadores na área de
Educação

NOME DO REPRESENTANTE MEMBRO CPF
Laurindo Santana Titular 086.523.608-98
Simone Aparecida Ferreira do Nascimento
NOME DO REPRESENTANTE

219.164.618-24Suplente
MEMBRO CPF

358.992.078-50Viviane Aparecida da Silva Clápis Titular
337,306.598-47Renata Flelena da Silva Suplente

III - 02 (dois) Representantes dos Pais de Alunos

CPFNOME DO REPRESENTANTE MEMBRO
Talita Clápis Batista Titular 411.773.498-92

1
Rua Verearier lasé Alexandre de Uma. 427 - Sagres-SP-CEP: 17710-000 - Feies/Fax: [1813558-1112 - 3558-1113

e-maíl: prefeiturasagres@sagres.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE SAGRES
E.N.ri; 53.310.793/0001-01 SAGRES

ADMINISTRAÇÃO 20Z1-2024

Tânia Maria lembo de Souza Suplente 330.349.798-27
NOME DO REPRESENTANTE MEMBRO CPF

Lucimara Evangelista Santos
Márcia Targino de Souza

Titular 246.670.858-27

Suplente 204.592.878-00

IV - 02 (dois) Representantes da Sociedade Civii  - Locai

MEMBRO CPFNOME DO REPRESENTANTE
Edite Celina Pereira Titular 117.225.188-63

047.788.448-23Reginaldo Dunga dos Santos
NOME DO REPRESENTANTE

Suplente
MEMBRO CPF

Titular 258.178.168-81Maria Regina Marques
Edna Celina Pereira Pirri 117.225.078-29Suplente

Artigo 2° - Este Decreto Municipal entra em vigor, na data de sua assinatura, revogando
as disposições em contrario.

Prefeitura Municipal de Sagres, 15 de Ji^ho de 2022. ,

PREFEITO

Registrado em livro próprio da Secretaria Administrativa e publicada por afixação no local publico de costume na
data supra

1

VALMIR COTRIM BATISTA
AUXILIASrlDMINISTRATIVO

2

Rua Vereador losé Alexandre de Lima, 427 - Sagres  -SP - CEP: 17710-000 - Fones/Fax: (1013550-1112 - 3550-1113
e-mail: prefeiturasagres@sagres.sp.gov.br